
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Образовательный комплекс «Школа № 29 г. Йошкар-Олы»

(МБОУ «Образовательный комплекс «Школа № 29 г. Йошкар-Олы»)

П Р И К А З
от «27» марта 2020 года № 29-о

О внесении изменений и дополнений 
в приказ «Об изменении режима работы образовательного учреждения»

от 18 марта 2020 года № 26-о

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации «Об объявлении в 
Российской Федерации нерабочих дней» № 206 от 25 марта 2020 года, Указа Главы 
Республики Марий Эл от 17 марта 2020 года № 39 «О введении режима 
повышенной готовности в Республике Марий Эл» (в редакции Указа Главы 
Республики Марий Эл от 27 марта 2020 года № 68), письма Федеральной службы 
по надзору в сфере защиты прав потребителей и благополучия человека от 13 
марта 2020 года № 02/4146-2020-23 «Об усилении санитарно
противоэпидемических мероприятий в образовательных организациях», с целью 
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия детского населения,

п р и к а з ы в а ю :
1. Сотрудникам образовательного учреждения неукоснительно соблюдать 

ограничительные меры в соответствии с Указом Главы Республики Марий Эл от 
17 марта 2020 года № 39 «О введении режима повышенной готовности в 
Республике Марий Эл» (в редакции Указа Главы Республики Марий Эл от 27 марта 
2020 года № 68).

2. С 18 по 20 марта 2020 года в образовательном учреждении ввести режим 
свободного посещения учебных занятий по решению родителей (законных 
представителей) учащихся.

3. Приостановить в срок до 15 апреля 2020 года проведение спортивных, 
зрелищных, публичных и иных массовых мероприятий в образовательном 
учреждении с участием учащихся и их родителей (законных представителей).

4. Власовой Ольге Вячеславовне, заместителю директора по 
административно хозяйственной работе:

- организовать проведение дезинфекции помещений с применением 
необходимых дезинфекционных средств;

- усилить контроль за графиком проведения влажной уборки, 
регулярностью и кратностью профилактической дезинфекции.

5. Кудрявцевой Елене Ивановне, заместителю директора по учебно- 
воспитательной работе:

- внести изменений в календарный учебный график и дополнить его 
нерабочими днями (увеличить продолжительность каникул) с 30 марта по 3 апреля 
2020 года;

- организовать обучение по основным образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования в



дистанционной форме с использованием образовательных и сетевых интернет- 
ресурсов в период с 6 по 12 апреля 2020 года;

- организовать информирование учащихся и их родителей (законных 
представителей) об организации обучения в дистанционной форме и условиях 
такого обучения всеми имеющимися средствами связи в срок до 30 марта 2020 
года;

- проконтролировать внесение изменений в рабочие программы основных 
образовательных программ начального общего, основного общего и среднего 
общего образования в части закрепления обучения в дистанционной форме.

6. Полушанчик Ольге Владимировне, медицинской сестре (по 
согласованию), при нахождении учащихся в образовательном учреждении 
проводить измерение температуры тела.

7. Усилить с 30 марта по 12 апреля 2020 года пропускной режим в 
учреждение.

8. Пропускной режим в период с 30 марта по 5 апреля 2020 года в 
учреждении организовать следующем порядке:

Дни недели Часы работы Ответственные
понедельник -  пятница 00.00 - 08.00 сторожа учреждения

08.00 - 17.00 ООО Охранное предприятие "Бастион"
17.00 - 24.00 сторожа учреждения

суббота -  воскресенье 00.00 - 24.00 сторожа учреждения
9. Назначить дежурства в выходные дни с 30 марта по 5 апреля 2020 года 

по школе для следующих работников, из числа руководителей:
30  м а р т а К у з н е ц о в  А л е к с а н д р  И в а н о в и ч д и р е к т о р

31 м а р т а К у д р я в ц е в а  Е л е н а  И в а н о в н а З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  у ч е б н о -  
в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е

01 а п р е л я П е т у х о в а  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  у ч е б н о -  
в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е

02  а п р е л я Ш а м о в а  Г л и н а  А л ь б е р т о в н а М е т о д и с т

03 а п р е л я П е т у х о в а  В а л е н т и н а  Н и к о л а е в н а З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  у ч е б н о -  
в о с п и т а т е л ь н о й  р а б о т е

04  а п р е л я В л а с о в а  О л ь г а  В я ч е с л а в о в н а З а м е с т и т е л ь  д и р е к т о р а  п о  
а д м и н и с т р а т и в н о -х о з я й с т в е н н о й  р а б о т е

05 а п р е л я К у з н е ц о в  А л е к с а н д р  И в а н о в и ч д и р е к т о р

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

оДиректор А.И. Кузнецов


